
Kupní smlouva  
v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

 (dále jen OZ)  
_____________________________________________________________________________ 

na nákup samochodné sekačky 

 

I. Smluvní strany 

 

1.  název   : Hřbitovy města Olomouce, p.o.   
Sídlo   :   tř.Míru 138/102, 779 00 Olomouc 
IČ   :  00534943 
DIČ   :  neplátce DPH 
Zastoupená  :  RNDr. Ladislav Šnevajs - ředitel organizace 
bankovní spojení :   KB 
číslo účtu  :   63930811/0100 

 / dále jen kupující/ 

         

 

2.  název   : Zahrady Svoboda s.r.o    
sídlo    : Koněšín 104, 675 02   
IČ   :  04737393   
DIČ   :             CZ0437393   
Zastoupená  :  Ing. Vladimír Svoboda 
bankovní spojení :                 KB 
číslo účtu  :  115-1876030217/0100  

/dále jen prodávající/ 
 

II. Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu: 
 

1 ks samochodné sekačky typ  ETESIA Hydro 100 / Identifikační číslo: 120348, rok výroby 2022, 

        sekačka je v provozu od května 2022 a má najeto 148 mth 
 

2. Součást předmětu plnění:  

 Uživatelský návod pro obsluhu a údržbu sekačky  

 Návod pro obsluhu a údržbu motoru  

 Silniční sada v ceně 29.766,-Kč 

 Náhradní sekací nože 

 

Předmět plnění je ve výlučném vlastnictví prodávajícího, který prohlašuje a podpisem této smlouvy           

stvrzuje, že na vozidle / sekačce neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob.  

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena zboží se stanovuje dohodou ve výši: 399 000,- Kč vč.DPH 

 

 

 



 

2. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena fakturou s lhůtou splatnosti faktury do 7 dnů od data 

protokolárního předáním předmětu smlouvy Kupujícímu. Zboží je až do úplného zaplacení majetkem 

prodávajícího.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z fakturované 

částky za každý den prodlení.   

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z fakturované 

částky za každý den prodlení. O tuto částku bude snížena úhrada. 
 

IV. Doba plnění 

 

1. Termín dodání: 

Samochodná sekačka bude dodána nejpozději do 5 dnů od podepsání této smlouvy. Dodáním se rozumí 

den, kdy je sekačka předána a převzata kupujícím na základě oboustranně podepsaného předávacího 

protokolu. Před dodávkou je prodávající povinen se s kupujícím dohodnout o přesném termínu dodávky 

předmětu plnění a zaškolení obsluhy. 
 

V. Ostatní ujednání 
 

1. V případě, že kupující odmítne nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit dodávku zboží, 

uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze základní ceny bez DPH za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše 10 % ze základní ceny bez DPH neodebraného zboží. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody.  

2. Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží se považuje předávací protokol. 

VI. Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků na základě dohody 

obou smluvních stran. 

2. Účastníci této smlouvy zvolili pro posuzování závazkových vztahů z této smlouvy jako rozhodné právo 

české a spory, které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí věcně 

příslušnému soudu prodávajícího. 

3. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a je 

vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má právní sílu originálu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, 

že byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

  V Koněšíně dne 20.12.2022            V Olomouci dne 21.12.2022 

               prodávající           kupující 

 

 

 
………………………………………….          ….…………………………………….. 

Zahrady Svoboda s.r.o.                  ředitel HmO - RNDr. Ladislav Šnevajs 

 


